АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕКУРЯТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       23.04.2025 г.                        с. Нижние Куряты
                            № 24-П

О проведении единого дня по благоустройству территории муниципального образования «Нижнекурятский сельсовет» в рамках празднования 80 – летней годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

В предверии празднования 80-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, а также в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Администрации Каратузского района от 17.04.2025 № 406-п «О проведении единого дня по благоустройству территории муниципального образования «Нижнекурятский сельсовет» в рамках празднования 80 – летней годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», руководствуясь Уставом муниципального образования «Нижнекурятский сельсовет», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории муниципального образования «Нижнекурятский сельсовет» единый день по благоустройству территорий МО «Нижнекурятский сельсовет.

2. Организовать 25 апреля 2025 года общерайонный единый день по уборке улиц, парков, придомовых территорий, территорий образовательного учреждения МБОУ «Нижнекурятская средняя общеобразовательная школа», врачебной амбулатории, сельского ДК, библиотеки, сельсовета  и других организаций и учреждений всех форм собственности (магазины, пилорамы, ветучасток).

    3. Руководителям организаций и учреждений, собственникам жилых домов, зданий и сооружений:

3.1 Организовать проведение мероприятий по благоустройству, своевременной уборке и приведению в надлежащее состояние своих и прилегающих территорий.

3.2  Принять участие по уборке общественных пространств.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Нижнекурятского сельсовета.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Курятский вестник»
Глава сельсовета                                                Г.В.Ломаева